
ру
Министерство наукии высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

«02» апреля 2025г. №6-г. Тамбов

О созыве конференции работников и
обучающихся Тамбовского государственного
технического университета

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «ТГТУ» от 31 марта
2025 г., протокол №7, в соответствии с Положением о конференции работников и
обучающихся Тамбовского государственного технического университета, принятого
решением Ученого совета ТГТУ 31 марта 2025 года с учетом мнения ППО работников и
обучающихся ТГТУ Общероссийского профсоюза образования от 26 марта 2025 года и
утвержденного приказом ректора от 01 апреля 2025 года №59/1-04, согласно пункту 7.1.
Положения о выборах ректора ФГБОУ ВО «ТГТУ», утвержденного решением Ученого
совета университета 03 февраля 2025 года, руководствуясь подпунктом 2 пункта 4.6
Устава ФГБОУ ВО «ТГТУ», утвержденного приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 1315, и пунктом 2.2.
Положения о конференции работников и обучающихся Тамбовского государственного
технического университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Созвать конференцию работников и обучающихся Тамбовского
государственного технического университета по вопросу выборов ректора университета.

2. Назначить датой проведения конференции работников и обучающихся
Тамбовского государственного технического университета 17 апреля 2025 года.

3. Утвердить повестку дня конференции работников и обучающихся
Тамбовского государственного технического университета:

1). Выборыректора.
4. Организацию конференции работников и обучающихся Тамбовского

государственного технического университета возложить на Комиссию по выборам
ректора, состав которой утвержден решением Ученого совета Университета от «03»
февраля 2025 года, протокол №3.

5. Проректорам, директорам институтов, деканам факультетов, начальнику
управления социально-воспитательной работы и молодежной политики в срок до 8 апреля
2025 года провести общие собрания структурных подразделений, советов обучающихся



по выборам делегатов на конференцию в рамках утвержденных норм представительства и
представить протоколы собрания ученому секретарю Г.В. Мозговой не позднее
следующего рабочего дня после проведения собрания

6. Коменданту корпуса Г, расположенного по адресу: Советская, 106, помещение2,
Е.М. Пудовкиной обеспечить подготовку Большого актового зала для проведения
конференциии тайного голосования делегатов.

7. Проректору по цифровой трансформации И.С. Касатонову обеспечить
информационно-техническое сопровождение конференции.

8. Начальнику управления комплексной безопасности В.А. Иванову в день
проведения конференции обеспечить безопасность проведения мероприятия. °

9. Ученому секретарю Ученого совета университета Г.В. Мозговой и проректору
по цифровой трансформации И.С. Касатонову принять мерык размещению информациио
процедуре выборов ректора на официальном сайте университета.

10. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД В.С. Селякову довести
настоящий приказ до всех структурных подразделений университета посредством
электронной рассылки.

Основание: решение Ученого совета ФГБОУ ВО «ТГТУ» от 31 марта 2025 г.,
протокол №7.

Ректор . Краснянский М.Н.



Приказ вносит:
Ученый секретарь Ученого совета
университе= Мозгова Г.В.
«ее» 227 2025 года

Согласовано:
Первый проректор, председатель
Ко и по выборам ректора

МолотковаН.В.
«22» 42 2025 года

Началь ридического отделаОЙ Оксененко Л.Е.
«М 0/. 2025 года


